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Жоба өзектілігі 

 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының жаһандық «Елеусіз 

қалған тропикалық аурулар» 2021–2030 жол картасы 

бағдарламасын қолдауға бағытталған шеңберінде кистоздық 

эхинококкоз және мультифокальды эхинококкоз ауыртпалығын 

азайту, тиімді әрекет ету, басқару және азайту үшін 

Қазақстанның адам популяциясында, оның ішінде эндемиялық 

аймақтарда эхинококкоздың генотиптік таралуын зерттеу және 

медициналық емдеудің тиімділігін бағалау 

Жоба мақсаты 

 

Қазақстандағы эндемиқалық және орталық аймақтарды адам 

популяциясының ішіндегі эхинококкоздың генотиптерінің 

таралуын зерттеу, медициналық емдеудің тиімділігін бағалау, 

кистозды және мультифокальды эхинококкоздың  тиімді әрекет 

ету, басқару және ауыртпалығын азайту үшін Дүниежүзілік 

денсаулық сақтау ұйымының «Елеусіз қалған тропикалық 

аурулар» 2021-2030 жж  жол картасын қолдауға бағытталған 

Жоба міндеттері 1. Қазақстанның эндемиялық (Түркістан, Жамбыл 

және Алматы/Жетісу) және орталық (Ақмола, Қарағанды және 

Қостанай) облыстарының тұрғындарының E. granulosus және E. 

multilocularis тудыратын эхинококкозбен сырқаттануын 

тудыратын факторлардың себептік байланысын зерттеу 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының 2021–2030 

жылдарға арналған «Ескерілмеген тропикалық аурулардың» 

жол картасы аясында эндемиялық аймақтарда бауыр 

эхинококкозының скринингі негіздеу. 

2. АЕ ультрадыбыстық классификациясы негізінде АЕ 

диагностикалау алгоритмін жетілдіру және енгізу. 

3. Аймақ бойынша CE немесе AE бар E. granulosus 

және E. multilocularis адам изоляттарының геномдық 

дерекқорын жасаңыз. 

4. Е.granulosus және E.Multilocularis генотиптері мен 

гаплотиптерінің эндемиялық (Түркістан, Жамбыл, 

Алматы/Жетісу) және орталық (Ақмола, Қарағанды және 

Қостанай) облыстарындағы таралуын зерттеу. адам 

популяциясы. 

5. Эхинококкозды альбендазолмен емдеудің 

тиімділігін салыстырмалы бағалауда 17 және 23 

интерлейкиндердің диагностикалық потенциалын зерттеу. 

6. Аурудың емделуін және қайталануын бақылау үшін 

цистикалық эхинококкоздың бірыңғай халықаралық тізілімінде 



(IRCE) CE бар науқастардың клиникалық деректерін жүйелі 

түрде жинау 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Иран медициналық ғылымдар журналында жарияланған 

мақалалар. шеңберінде E.granulosus және E.multilocularis 

тудырған Қазақстанның гиперэндемиялық аймақтары: 

Түркістан, Жамбыл және Алматы қалаларының тұрғындарының 

эхинококкозбен сырқаттануына ықпал ететін факторлардың 

себеп-салдарлық байланысын зерттеу нәтижелеріне талдау 

жүргізілді. ДДҰ «Елеусіз қалған тропикалық аурулар» 2021–

2030 жол картасының шеңбері. 

Түркістан, Жамбыл және Алматы облыстарындағы 

науқастардан хитинді қабықша үлгілеріне генотиптеу 

жүргізілді. 

«Альвеолярлы эхинококкоз түрлерінің ультрадыбыстық 

семиотикасының АЛГОРИТМІ» және «Альвеолярлы 

эхинококкоздың дәрілік емінің иммундық реакциясын бақылау 

алгоритмі» диагностикалық және емдеу әдістеріне авторлық 

құқық туралы куәліктер алынды. 
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